ralis, ut sine gravissimis urgentibusque

causis super his non dispensetur.

coiiegiaiium v. Electio collegialium fiat a priore et

per* Tot" secré" depulatis per vota decisiva et secreta de
u facieQda.

person j s habilibus et benemeritis et cano-

nice concludatur per maiorem saltem par-

- tem suffragiorum
;

quod si vota aequalia

fuerint, prior nominet unum ex antiquiori-

bus monachis monasterii, qui cum voto suo

electionem faciat.

coiiegiaies vi. Collegiales, durante tempore suorum

por
d
e°voto «Ss studiorum in collegiis, non habeant votum

l'LJ?,?,
naslenis

in suis monasteriis, etsi intra viginti quin-
Caroa DI

.

' *

que leucas commorentur , et ad maiorem

abundantiam votum renunciare debeant et

teneantur , antequam ad collegium profici-

scantur.

Lectores oi vii. Lectores philosophiae postquam lege-

?re8
S

auiqoa?uorrint per tres aut quatuor annos iuxta con-
annos vaccnt.

suetudinem collegiorum, ipso facto vacent

a sua lecturà
,
prout etiam passantes. Ut

vero transeant ad lecturam et cathedram

theologiae, faciant oppositiones , ut supra

ordinatur.

vin. Collegiales nostri collegii Salmanti-

censis per quatuor annos studio theologiae

vacent in dicto collegio,

coiicgiaiibus ix. Collegialibus non dentur licentiae
wraedicandi u- ,. -;. , . . . , ,- . ..

bique Dondan-praedicandi ubique, nisi transactis tribus

po S '"ì™s'annos anms postquam exierint a collegiis, id pe-

«oiieEfo

essu a tentibus suis conventibus , qui prius hoc

decernent per suffragia secreta, et prece-

dente examine de ordine patris generalis.

Constitutio LUI.

Quomodo et Extra monasteria et pnrochias Ordinis no-
quando poto- ...

,
. ,.

ront monachi stri nullus monacliorum audeat absque capituli
nostri Ordinis . ,. ,. .„ ,.

praedicare e\ generalis aut patris generalis licentia praedi-

tiones.
°

" S'

care ; nec delur talis licentia nisi illis, qui

per patrem generalem vel per deputatos ab eo

aut a generali capitulo examinati fuerint di-

ligenter. Et nihilominus cum tales velini prae-

dicare, debent ad id suorum priorum licentiam

obtinere. Praeterea prior vel monachus, qui

personarum extra nostrum Ordinem cum legi-

timà facultate confessiones audierint, debent

circa eas taliter se hahere, quod animarum

salus et Dei servitium augealur.

EXTRAVAGANTES.

i. Nostri monachi ad praedicandum in ec-
Et sl habi _

clesiis, quae nostri Ordinis non sunt, ultra lam
,

ab 0rdina-
1 7

rio licentian).

licentiam suorum supenorum a constitu-

tione praescriptam, iuxta sacrosancti Con-

cini Tridentini dispositionem etiam, episcopi

licentiam habere teneantur; sine qua in

praedictis ecclesiis, quae non sunt nostri

Ordinis, nullatenus praedicare possint; ad

praedicandum vero in ecclesiis nostri Or-

dinis, cum sui prioris licentia, personaliter

se coram episcopis praesentare, ab eisque

benedictionem petere teneantur, antequam

praedicare incipiant.

ii. Pro quolibet sermone praedicando sin- pro sermone

gulis praedicatoribus concedatur, prout hac-P"6

^
1^ ,;,"

tenus fuit continua praxis nostri Ordinis .
eraP'i0 -

exemptio a choro per octo dies praeceden-

tes : exceptis festis, quibus ad missam et

vesperas, et in solemnioribus celebrandis a

priore , ad matutinum accedere teneantur,

nisi eàdem die sint praedicaturi , necnon.

ad processiones pro defunctis , antiphonam

B. Mariae post completorium et litaniam in

sabbatis.

ih. Nullus monachus possit audire con- De esamino

fessiones aliorum monachorum nostri Ordi-
conflìSSa"oram-

nis absque licentia et facultate prioris mo-

nasterii, ubi residet, exercerique confessio

debet , eliamsi alterius prioris licentiam ad

audiendas confessiones suorum monachorum

obtineat
;
priusquam vero dieta licentia mo-

nacho concedatur, examinetur diligenter per

priorem et deputatos seu per alios a priore

deputandos, et nisi post eorum approbatio-

nem lam in scienlià quam in virtute et

prudentià ad huiusmodi ministerium requi-

sitis, nullatenus concedatur; possitque di-

ctum examen, quoties priori visum fuerit,
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reilerari; et monachis, qui idonei non re-

periantur, licentia data suspendi, vel omnino

auferri debeat : exceptis prioribus absolu-

tis, visitatoribus, definitoribus lectoribusque

theologiae, qui praedicto examini prò ob-

tinendà licentia subiici non debeant, sed

omnino idonei reputentur.

Monache iv . Nullus monachus possit confessiones
praescotare se *

con debeat e- saeculanum audire, nec per Bullam sanctae
piscopo Disi de . . ........
consenso ei cruciatae ad eas audiendas eligi, quin pnus
post eianien sui j • • .. ..»

, ,

prioris. de sui prioris licentia episcopo praesentatus,

ab eoque examinatus, vel alias idoneus iu-

dicatus, ad confessiones audiendas in illius

dioecesi licentiam obtineat. Nullus praeterea

monachus ad huiusmodi licentiam oblinen-

dam episcopo se praesentare audeat, quin

prius per suum priorem et deputatos dili-

genter examinetur et approbetur, licentiam-

que in scriptis ad huiusmodi praesentatio-

nem a dicto priore obtineat. Qui vero aliter

coram episcopo seu Ordinario se praesen-

tare, ab eoque licentiam ad confessiones

audiendas obtinere praesumpserint, eiusdem

licentiae usus suspendatur, donec pater ge-

neralis eà uti concedat. Iniungitur vero vi-

sitatoribus generalibus, quod praedictas li-

centias in visitatione generali videant et

examinent , et quas subreptitie obtentas sine

praevià prioris licentia invenerint, rumpant

et lacerent; monachique, a quibus oblentae

fuerint , debite puniantur.

Monachi non
v - Monachi nostri Ordinis non possint

gaudent privi- e]jgere virlute Bullae cruciatae, aut allerius

prò casibas re- privilegii , confessarios qui illos absolvant
scrvsus, , #

a casibus reservatis per suos superiores;

sed necessario et praecise uli debeant altero

eorum, qui a dictis superioribus ipsis fue-

rint ad id specialiter designati.

Constitutio LIV.

cjuando haberi Omnibus sextis feriis per annum in quolibet

cuiparum.'
"
um

Ordinis nostri monasterio culparum capitulum

teneatur. Ex causa tamen, quae priori expe-

diens videatur, poterit ad alium diem differii,

aut totaliter dimittì.

EXTRAVAGANTES.

i. Priores culparum capitulum, prout ipsis

expediens videatur, habere possint, quam-

vis visitatores generales vel speciales in a-

ctu visitationis suorum monasteriorum exi-

stant; dum tamen suis monachis poeniten-

tias coram dictis visitatoribus adimplendas

non imponant, quin dictis visitatoribus i-

psas prius notificent.

il. Nullus monachus in culparum capi-

tulo proclamare, aut zelare aliquid possit,

nisi post quindecim aut viginti aniios a rece-

ptione habitus completos, iuxta monasterio-

rum consuetudines ; si vero ante praedictum

tempus completum ipsos premat conscientia

de aliquà re gravi, capitulo praecise reve-

landa et manifeslanda , loquantur breviter

flexis genibus et non aliter.

Constitutio LV.

Gratiam aliquam seu rescriptum contra no- Do p0eni8

slras ordinationes seu constitutiones nullus prior R?
silis .«mira

r "" illos, qui obti-

vel monachus seu conventus nostri Ordinis n8nt sraiiam

, ,. . . . ,. aul favorem
convunclim vel divisim, a quocumque, sine li- conira statata

centià generalis capituli audeat , impetrare ;

qui contra fecerit graviter puniatur ; insuper

renunciare tali rescripto vel gratiae teneatur
,

necnon eidem
, donec renunciet, Ordinis co?n-

munio denegetur. Et nihilominus ex parte Or-

dinis notificetur domino tale rescriptum vel

gratiam concedenti praeiudicium
,
quod exinde

nostro fit Ordini, ut super eo provideatur de

remedio opportuno. Salva tamen in praemissis

obedientià et reverentià debita Sanctae Sedi,

eiusque apostolico legato.

Constitutio LVI.

Quando scandalum , sive dissensiones , vel De poenis cod.

quaelibet querelae inter monasteria vel perso- eSrahunVnego-

nas nostri Ordinis oriunlur extra Ordinem^f l^%
nunquam exeant ; sed intra Ordinem et per lum -

personas Ordinis discrete sopiantur, secundum

Ordinis uni/atem; qui conira hoc venire, et ad

aliam audientiam citare vel appellare prae-

sumpserit, eo ipso communio sibi Ordinis dene-

getur; donec humiliter satisfecsrit ad arbitrium

patris generalis aut capituli generalis.

EXTRAVAGANTES.

i. Negotia et lites nostrorum monasterio- Monasterioram
negociapersae-

rum per saeculares procuratores tractenlurcuiare» procu-

. , . ,. „ . .. ratores tracina-

et agantur, in quantum melius fieri possit; da.
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quoniam causa et occasio magnae dislractio-

nis existit si secus factum fuerit.

il. Monachi nostri Ordinis non admittant
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visitatio successerit tempore, quo prior eiusdem

conventus fuerit in officio vìcarii generalis.

A monachi:
vero mandata
procurae sae- mandata procurae saecularium prò admi-
culanum non ... r

accipienda. nistrationibus vel contractibus , aliisve ne-

gociis, sub poenà privationis vocis activae

et passivae.

Constitutio LVII.

Do poenis im- Firmiter inhibemus, ne quis conventus autper-
positis illis, qui , . n ,. . , ,. ..

appeiiant a m- sona nostri Ordinis ab ordmattone sive man-
ia us or mls

dat generans capituli vel privali, patris gene-

ralis, confirmatorum electionum , visitatorum,

sive proprii prioris, aut eius vicarii appellavi

praesumat, quia hoc posset in subversionem lo-

tius Ordinis redundare. Qui contrafecerU, si sit

conslitutus in sacris, careat per annum voce ca-

pituli, et per triennium ad nullum Ordinis offi-

cium possit assumi ; a divinis etiam officiis, do-

nec ad arbitrium eius vel eorum, cuius seu quo-

rum mandatum sprevit, humiliter satisfecerit,

noverit se suspensum. Si autem monachus in mo-

nasterii priorem electus, a praecepto confirma-

torum , ne electioni dissentiat , imo quod ei

consentiat , appellare praesumpseril ; possint

confirmatores, si vidermt expedire, ipsum ab-

solvere, et ad prioratum habilitare , imposità

sibi prò appellatione ad suum arbitrium poe-

nitentià salutari. Si laicus aut in minoribus

ordinibus conslitutus, tribus diebus in qualibet

hebdomadà sit in pane et aquà in refeclorio

sedens in terrà, donec modo satisfecerit supra-

Aicto. Per duos insuper menses catena vin-

ctus teneatur inclusus. Si sit conventus vel mo-

nasterium , ecclesiastico interdicto subiaceat

,

donec ab appellatione cura effectu desistat
;
quo

tamen casu poterunt inculpabiles extra mo-

nasterium celebrare vel audire divina. Si tamen

alicuius monasterii conventus, aut maior pars,

a confirmatoribus electionum aut visitatoribus

se nimirum gravari queruntur, aut rationabi-

liter timent de futuro gravari, voluntque sta-

tim intra biduum super hoc scribere patri ge-

nerali , huiusmodi confirmatores sive visitatores

supersedeant in articulo super quo querela pro-

ponitur , donec acceperint a dicto patre gene-

rali responsum. Eodem modo conventus S. Bar-

iholomaei in casu visitationis , ad capitulum

privatum poterit habere recursum; quatenus

EXTRAVAGANTES.

i. Declaramus licitam esse nostris mona- Qaomodo mo-

dus appellationem , dummodo non sit a ™ c

u

h
r

is

ann™a-

correctione et disciplina regulari, iuxta re- ti0-

gulam et constitutiones; fìatque gradatim

forma a Summis Pontificibus praescriptà,

videlicet a priore ad patrem generalem; et

praeterea declaramus , appellationem ad

Sanctam Sedem, sive ad nuncium aposto-

licum , in hac constilutione nullatenus pro-

hiberi.

il. Non adsint iudices appellationum : sed Recarsi a.i

omnes recursus fiant ad patrem generalem, Rfm fecondi™'

ut paternitas sua sentenliam ferat cum
Consilio , aliquorum monachorum discretio-

rum, graduatorum religionis in casibus ar-

duis.

De poenis con-
Ira illos

, qui
obtinent favo-
rem a personis
potentibus prò
oblinentibus oi-

ficiis in Ordine
et prò remissio-

ne poenilentia-

rum.

Constitutio LVIII.

Qui prò prioris electione vel aliquà monas-

terii ordinatione potentes adeunt , et eorum
auxilia implorant , a domibus propriis elimi-

nentur, nonnisi per generale capitulum rever-

suri. Eie vero, prò quo petitio facta fuit, si

de eius consensu emanaverit, in ipsà domo per

electionem aut provisionem ad prioratum, vel

illud ofjicium prò quo intervenerit petitio .

nullatenus assumatur.

EXTRAVAGANS UNICA.

Nullus monachus nostri Ordinis audeat

procurare favorem, intercessionem aut auxi-

lium a personis potentibus, nec ab aliqui-

bus aliis extra Ordinem, directe vel indire-

cte, ut eligatur in priorem, vel sibi remit-

tantur poenitentiae impositae ab Ordine,